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§ 10 Val av justerare 
Eva Samuelsson, SKPF, utses att justera dagens protokoll. 
 
 
 
§ 11 Information från Region Kronoberg om rehabilitering 
Therese Silvander Ahlrik, verksamhetschef för rehabiliteringskliniken, 
habiliteringen och hjälpmedelscentralen vid Region Kronoberg, informerar 
om regionens rehabiliteringsverksamhet, samverkan med kommunernas 
hemsjukvård, och arbetet framåt. För mer information se till protokollet 
bifogat bildspel. 
 
 
En föreningsrepresentant framför synpunkten att det hade varit önskvärt att 
göra en konsekvensanalys innan Region Kronobergs hälso- och 
sjukvårdsnämnd fattade sitt beslut, särskilt då det är långa avstånd att resa 
för patienter i östra delen av länet. Representanten frågar i vilken 
omfattning det skett samråd mellan region och kommun där man diskuterat 
konsekvenserna för kommunen. 
 
Therese Silvander Ahlrik svarar att det inte alltid varit möjligt för patienter 
att delta i rehabilitering direkt efter genomförd behandling, istället kan 
patienten ha vistats på korttidsboende eller erhållit andra insatser. Regionen 
har uppfattat finns en grupp som hamnar ”mellan stolarna” och arbetar med 
att identifiera den. 
 
Tomas Thornell (S), omsorgsnämndens ordförande, tillägger att kommunens 
rehabilitering tog fram en konsekvensanalys. Det har förts dialog mellan 
regionen och kommunerna i Kommunalt Forum, samt genomförts presidie-
möten mellan omsorgsnämnden och hälso- och sjukvårdsnämnden. I 
utgångsläget såg man en risk för ökade kostnader men det har inte varit 
någon stor påverkan ännu. 
 
Ulf Gustafsson, omsorgsförvaltningens verksamhetschef för rehabilitering 
och förebyggande insatser instämmer att det i nuläget inte är någon 
märkbar kostnadspåverkan. På sikt kan det bli viss undanträngning kring 
strokebehandling: verksamheterna måste hitta rätt arbetssätt i linje med 
nära vård. I bästa fall hade man haft möjlighet planera för förändringar med 
lång framförhållning, men då omständigheterna i detta fall ändrades med 
kort varsel jobbar kommun och region istället mer aktivt tillsammans. 
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En föreningsrepresentant frågar varför rekryteringen till rehabiliteringen i 
Region Blekinge verkar mer framgångsrik än för Region Kronoberg och 
framhåller vikten av snabba och kontinuerliga insatser i rehabiliteringen. 
 
Therese Silvander Ahlrik svarar att evidensen visar att det är viktigt att 
påbörja behandling från första dag. Det krävs bedömning av vilken nivå som 
är den rätta för vården. Hon kan ej svara angående situation i Region 
Blekinge, men konstaterar att olika verksamheter har haft olika 
rekryteringsutmaningar vid olika tillfällen. Samverkan med Region Blekinge 
är god och samarbete kommer inledas med Region Skåne, i Ängelholm, för 
att skapa bättre förutsättningar för patienter som är bosatta i närområdet. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om regionen har statistik som visar på en 
förlängd läkningsprocess, exempelvis gällande lårbensbrott. 
 
Therese Silvander Ahlrik svarar att lårbensbrott behandlas vid lasarett och i 
primärvården. Rehabkliniken arbetar med neurologiska skador, som 
exempelvis stroke. Det är viktigt att kliniken får remisser för att kunna 
bedöma och ge rätt rehabilitering. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det är brist på hyrläkare. 
 
Therese Silvander Ahlrik svarar att hyrläkare finns, men att det inte tycks 
förekomma så stort intresse för rehabmedicin bland yngre läkare. 
 
 
Sofia Stynsberg (M), andra vice ordförande i omsorgsnämnden, framför 
synpunkten att kommunen och regionen måste se hur man kan lösa 
frågorna framåt och ser positivt på möjligheterna till detta. Det viktigaste är 
patientsäkerheten och att patienter inte blir drabbade. 
 
Therese Silvander Ahlrik instämmer och tillägger att kommunikation är 
viktig. Arbetet har befunnit sig i flera faser, men började akut. Det behövs 
forum för samtal och dialog framåt, för att göra saker tillsammans mellan 
region kommun. 
 
Tomas Thornell (S), framhåller vikten av dialog mellan regionen och 
kommunen. 
 
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Växjö kommunala pensionärsråd 
2025-05-07   

 

Justerandes 

Signatur 

 

 

  Utdragsbestyrkande 6(13) 

 
 

§ 12 Information om omsorgsförvaltningen arbete med fast  
      omsorgskontakt 
Sonjie Wahlberg, socialt ansvarig samordnare vid omsorgsförvaltningen, 
informerar tillsammans med Mathilda Eriksson, omsorgschef för 
omsorgsförvaltningens verksamhetsområde särskilda boenden. För mer 
information se till protokollet bifogat bildspel. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur man arbetar mot personer som är 
benägna att tacka nej till att ha en fast omsorgskontakt samt varför 
kontakten måste tillhandahållas som ett erbjudande istället för att vara 
obligatorisk.  
 
Mathilda Eriksson, omsorgschef för omsorgsförvaltningens 
verksamhetsområde särskilda boenden svarar att hon får återkomma men 
att det sannolikt är ovanligt att omsorgstagare tackar nej.  
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur många personer en omsorgspersonal 
normalt är kontakt för och hur man gör för att nå personalkontinuitet. 
 
Mathilda Eriksson svarar att i hemtjänst kan det vara ett större antal 
omsorgstagare per kontakt än vid de särskilda boendena, men förvaltningen 
har även en hög andel utbildade undersköterskor vilket förbättrar 
möjligheten att dela ut uppdraget som fast omsorgskontakt till olika 
personer. Även vårdbiträden kan vara behjälpliga med vissa arbetsuppgifter. 
 
Sonjie Wahlberg tillägger att hemtjänstgrupperna är indelade i 
kontinuitetsgrupper för att begränsa hur många olika personal 
omsorgstagarna möter. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om all omsorgspersonal får utbildning i att 
vara fast omsorgskontakt och hur lång den i så fall är, samt hur ofta i 
månaden som omsorgstagaren träffar den fasta omsorgskontakten. 
 
Mathilda Eriksson svarar att all personal i hemtjänsten, på de särskilda 
boendena, samt de som verkställer växelvård vid Evelid får utbildning. Hon 
ber att få återkomma med svar om även övriga anställda på Evelid genomgår 
utbildningen. 
 
Sonjie Wahlberg ber att få återkomma med information om utbildningens 
innehåll. Omsorgstagaren och den fasta omsorgskontakten kommer överens 
om hur ofta de ska träffas. Det är inte möjligt att mötas varje dag men 
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kontakten ska normalt vara minst på månatlig basis, efter behov och 
överenskommelse.  
 
Tomas Thornell (S), omsorgsnämndens ordförande, tillägger att det ska 
finnas schemalagd tid för personal i hemtjänsten att utföra uppdraget som 
fast omsorgskontakt. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur den fasta omsorgskontaktens arbete 
dokumenteras. 
 
Sonjie Wahlberg svarar att det skrivs in i genomförandeplanen när och hur 
ofta omsorgstagaren och den fasta omsorgskontakten ska träffas. 
Omsorgskontaktens arbete följs upp i social journal: det ska föras löpande 
anteckningar om hur det har gått och vilka önskemål omsorgstagaren har. 
 
 
Sofia Stynsberg (M), andra vice ordförande i omsorgsnämnden, frågar om 
omsorgstagaren har möjlighet att byta sin fasta omsorgskontakt 
 
Wahlberg svarar att det är möjligt att byta och att omsorgstagaren i så fall 
ska ta kontakt med enhetschefen. Det kan finnas utmaningar att hitta någon 
annan person inom vissa verksamheter där endast en eller ett par personer 
verkställer all omsorg, exempelvis personlig assistans, eller om många 
omsorgstagare vill välja en och samma medarbetare som kontakt. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur många omsorgstagare som varje fast 
omsorgskontakt brukar ansvara för. 
 
Mathilda Eriksson ber att få återkomma med svar. 
 
 
Mathilda Eriksson avslutar med att informera om att förvaltningen arbetar 
med en uppdragsbeskrivning för att vara fast omsorgskont, samt att skicka 
information till anhöriga. Arbetet är levande och ska utvecklas. Det är 
bestämt att det även ska finnas fast omsorgskontakter i särskilt boende, inte 
endast i hemtjänsten där det är ett lagkrav. 
 
Tomas Thornell (S) instämmer att det rör sig om ett utvecklingsarbete: det 
krävs god planering för att få uppdraget att fungera. 
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§ 13 Samråd kring planering av trygghetspunkter  
Johanna Eronsson-Millar, säkerhetssamordnare vid 
kommunledningsförvaltningens säkerhets- och beredskapsenhet, 
informerar kort om att frågan om trygghetspunkter för att ge stöd, hjälp och 
information vid civila kriser och samhällsstyrningar utreds och att olika 
målgruppers synpunkter samlas in. Arbetet är långsiktigt och det är ännu 
inte aktuellt med politiska beslut i frågan. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar vilka erfarenheter kommunen och Växjö 
Energi AB (VEAB) tagit med sig från stormarna Gudrun och Per, i synnerhet 
vad gäller att säkerställa att det finns el och värme på kommunens särskilda 
boenden. 
 
Johanna Eronsson-Millar svarar att VEAB bedriver många projekt och att det 
finns olika uppvärmningsmöjligheter på olika platser i kommunen. Alla 
särskilda boenden har påkopplingspunkter för reservkraft. Vid strömavbrott 
prioriteras liv och hälsa.  
 
Malin Lauber (S), ordförande, tillägger att i det anslagits pengar för 
reservkraft i kommunens budget för 2025. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det finns några föreslag för vilka 
anläggningar för reservkraft som kan användas till enskilda bostadshus.  
 
Johanna Eronsson-Millar svarar att det är en utmaning att ge sådan 
rådgivning: kommunen och andra offentliga aktörer får ej rekommendera 
specifika modeller och företag. Dock bedriver flera privata aktörer 
utveckling av anläggningar som är avsedda att kopplas till småhus. 
 
Malin Lauber (S) tillägger att VEAB fått ett uppdrag att utveckla så kallad ö-
drift av elnätet, alltså möjligheten att kunna koppla ifrån det lokala nätet från 
det nationella. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om kyrkor kan vara en lämplig plats för 
trygghetspunkter, precis som de är samlingspunkter när kommunen skapar 
grupper för psykiskt och socialt omhändertagande (POSOM) vid en kris. 
 
Johanna Eronsson-Millar svarar att ett av syftena med dialogen är just att 
hitta naturliga samlingspunkter för behövande. 
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En föreningsrepresentant frågar om även frivilligorganisationer kommer 
finnas på plats vid trygghetspunkterna, samt om det planeras samverkan 
med Region Kronoberg för personer som har behov av behandling i hemmet, 
exempelvis syrgas. 
 
Johanna Eronsson-Millar svarar att det är viktigt med insatser från 
frivilligorganisationer. Framtagandet av trygghetspunkterna är en pågående 
process, men kommunen har en generell samverkan med regionen. Personer 
med stort behov av vård i vardagen är dock inte målgrupp för 
trygghetspunkter utan behöver annat stöd vid en krishändelse. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur planeringen ser ut för landsbygden när 
det gäller elförsörjning. 
 
Malin Lauber (S), samt Tomas Thornell (S), omsorgsnämndens ordförande, 
svarar att VEAB inte tillhandahåller elnätet på landsbygden, men att det i 
dessa områden också ofta finns bättre förberedelser genom att hushållen till 
exempel har egen reservkraft. Dock är trygghetspunkter är en möjlighet för 
att förbättra stödet vid en kris. Det är viktigt att etablera trygghetspunkter i 
kommunen: forskningen visar att i en kris stannar människor generellt i sin 
närmiljö och hjälper varandra. 
 
 
 
§ 14 Presentation av kommunens seniorlotsfunktion 
Karin Nordlander, kommunvägledare vid kommunens kontaktcenter, 
informerar. Den gemensamma seniorlots-funktionen delas numera på flera 
medarbetare i kontaktcenter. För mer information se till protokollet bifogat 
bildspel. 
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§ 15 Information om planering av nytt kommunalt särskilt boende 
Mathilda Eriksson informerar. För mer information se till protokollet bifogat 
bildspel. 
 
 
En föreningsrepresentant framför synpunkten att det är av vikt att samråda 
med föreningarna i processen. 
 
 
Två föreningsrepresentanter framför synpunkter gällande utformning av 
samkvämsutrymme i de enskilda lägenheterna, lagom antal kvadratmeter för 
lägenheterna, lämplig planlösning samt energi-normer. 
 
Mathilda Eriksson svarar att pensionärsrådet har utsett 
föreningsrepresentanter som kontakter för dialog och information om 
projektet. 
 
Tomas Thornell (S), omsorgsnämndens ordförande, tillägger att nämnden 
kommer vara involverad i planeringen och ta intryck av goda exempel, 
exempelvis de som setts vid studiebesök. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om kommunen hittat en tomt, och framför 
synpunkten att det utifrån rådande ekonomiskt läge kan vara önskvärt att 
vänta med investeringar. 
 
Malin Lauber (S), ordförande, samt Tomas Thornell (S) svarar att planering 
har gjorts i kommunens investeringsbudget. Någon tomt finns ej ännu, men 
andra förberedelser som exempelvis volymstudie måste göras redan nu. 
 
 
 
§ 16 Information om omsorgsförvaltningens semesterplanering 
Mathilda Eriksson informerar. För mer information se till protokollet bifogat 
bildspel. 
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§ 17 Information om omsorgsförvaltningens arbete mot ofrivillig ensamhet  
       och hälsofrämjande besök 
Josefin Lindberg, projektanställd hälsovägledare, samt Ernad Husic, 
enhetschef vid omsorgsförvaltningens förebyggande enhet, informerar. 
Bland annat finns planering tillsammans med vårdcentralerna och 
engagemang med information under Mat-veckan. För mer information se 
till protokollet bifogat bildspel. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om förvaltningen sökt medel från 
Kampradstiftelsen för projekt mot ofrivillig ensamhet. 
 
Ernad Husic svarar att man har ansökt både innevarande liksom tidigare år, 
och väntar på beslut. Enheten samverkar med civilsamhället, exempelvis 
kyrkorna, och arbetar med att hitta samarbetsformer. 
 
 
En föreningsrepresentant ger förslag på ytterligare aktiviteter, och 
framhåller vikten av att detta finns under exempelvis sommarmånaderna: 
ett exempel är sammankomster i församlingshem, som förekom före 
pandemin.  
 
Ernad Husic svarar att man arbetar via träffpunkter i kommunens regi, men 
även tillsammans med andra.  
 
Sofia Stynsberg (M), andra vice ordförande i omsorgsnämnden tillägger att 
det är viktigt att samverka med Svenska Kyrkan och uppmuntrar de med 
möjlighet att påverka genom sina förtroendeuppdrag. 
 
Tomas Thornell (S), omsorgsnämndens ordförande, tillägger att nämndens 
satsning på kultur-evenemang för äldre under sommaren fortsätter. 
 
 
Sofia Stynsberg (M) frågar om enheten samverkar med fler studieförbund än 
ABF. 
 
Josefin Lindberg svarar att just nu samarbetar man endast med ABF 
Brobyggarna. Samarbetet är en ny idé, men man kan gärna samarbeta med 
fler förbund. 
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En föreningsrepresentant framför synpunkten att ett särskilt problem för 
ofrivilligt ensamma är att det saknas aktiviteter under helger och storhelger. 
 
Ernad Husic svarar att man uppfattat att detta är ett problem och försöker 
hålla träffpunkterna öppna så mycket som möjligt. 
 
 
En föreningsrepresentant från RPG informerar om att man tagit emot ett 
uppskattat besök från hälsovägledaren och rekommenderar andra 
föreningar att bjuda in henne. 
 
Ernad Husic svarar att man gärna besöker föreningarna och vill nå ut i så 
många sammanhang och kanaler som möjligt. 
 
 
 
§ 18 Information om företaget Ung Omsorg och sociala aktiviteter i  
        särskilt boende 
Mathilda Eriksson informerar. För mer information se till protokollet bifogat 
bildspel. Omsorgsförvaltningen beställer Ung Omsorgs verksamhet som en 
tjänst men gör ej rekryteringen av företagets personal. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det förekommer att anställda hos Ung 
Omsorg, respektive outbildade vikarier vid omsorgsförvaltning, utbildar sig 
till omsorgsyrken. 
 
Mathilda Eriksson svarar att det förekommer att tidigare anställda hos Ung 
Omsorg börjar arbeta hos omsorgsförvaltningen. Förvaltningen uppmuntrar 
outbildade vikarier att skaffa sig en utbildning inom vård- och omsorg. 
 
 
Sofia Stynsberg (M), andra vice ordförande i omsorgsnämnden, frågar ifall 
förvaltningen samarbetar med Musik i Syd. 
 
Mathilda Eriksson svarar att förvaltningen har projekt på ett antal boenden 
och sökt medel från Kampradstiftelsen för detta. Det finns många som är 
intresserade av att anordna kulturevenemang.  
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§ 19 Övrigt 
Planering av trygghetsboenden 
En föreningsrepresentant informerar om att PRO och SPF bjudits till en träff 
med Vidingehem om planering av trygghetsboende i Växjö och Lammhult. 
Representanten framför förslag att via Växjö Kommunföretag AB (VKAB) 
initiera en försäljning av lämpligt tomt i Växjö från Vöfab till Vidingehem 
och framför synpunkten att det planerade nya kommunala särskilda 
boendet inte behöver samlokaliseras med trygghetsboende men gärna får 
finnas i samma stadsdel. 
 
Tomas Thornell (S), omsorgsnämndens ordförande, svarar att det i nuläget 
ej planeras för en samlokalisering mellan särskilt boende och 
trygghetsboende. 
 
 
Önskemål om pendlingsbuss till Växjö lasarett 
Ett par föreningsrepresentanter framför synpunkten med nuvarande 
parkeringssituation vid Växjö lasarett behövs en pendlingsbuss som avgår 
från en närbelägen plats inom Växjö tätort. Det krävs vare sig en hållplats på 
vägen eller ett större fordon för att fylla behovet. 
 
Malin Lauber (S), ordförande, hänvisar till skriftligt svar från 
samhällsbyggnadsförvaltningen och förtydligar att svaret avser att det inte 
är möjligt att inrätta en ordinarie busslinje i stadstrafiken för ändamålet, 
men att det kan finnas andra möjligheter. Ordförande uppmuntrar 
föreningarna till dialog med Region Kronobergs pensionärsråd och framför 
synpunkten att det behövs dialog och en regional lösning som involverar 
orterna utanför Växjö tätort. 


